*Hic desunt quaedam capitula qua in aliis libris inveniuntur.
Quae ideo praetermissimus quia in fine septimi libri
superius habentur inserta.*

Ex codice
Belluac.

Ex sacrarum institutione legam, libro xii.
capitulo x.

v II. 47 f.
Lib. 12. leg.
vii goth.
tit. 1. c. 10.

Amos 1.

I. Quam sit extraneus à Christianae fidei regula qui se defensorum veritatis insinuat, & veritatem ipsam munerum acceptione commaculat, audiat contra se Prophetam dicentem: *Pro eo quod vendidistis argento iustum & pauperem pro calciamentis, ecce ego strideo super vos sicut fridet planstrum onustum feno; & peribit fuga à veloce, & fortis non obrinebit virtutem suam, & robustus non salvabit animam suam, & robustus corde inter fortes nudus effugiet.*

Ex eodem libro, titulationis tertiae
capitulo xv.

Ibid. c. 8.

II. Nulli Christianorum vel Iudaeorum in utroque sexu permitimus ex propinquitate sanguinis sui vel uxoris suae atque etiam virorum, iuxta legem quae in Christianis est lata, usque ad septimi generis gradum connubia ducere vel incesti maculam operari. Hujus igitur permixtionis inlecebra tali multabitur poena, ut separati ab invicem, & centena publicè decalvati flagella suscipiant, & exilio religati, sub publica poenitentia maneant, eorumque bona ad filios quos de praecedenti conjugio habuerint redeant; si tamen & ipsos aut in nullo Iudaicae praeviationis maculaverit noxa, aut nulla incestivae nationis sordidaverit macula. Quod si aut nullos habuerint filios, aut habitos, ut dictum est, vel Iudaicus involverit error, vel incesti fecdaverit natio, tunc facultas praedictorum omnimoda in Principis potestate consistat, qualiter principali discretionem res ipsa aut in Christianis eorumque heredibus concessa permaneat. Quod si heredes hujusmodi dignitatis defuerint, filio nostro sociata deseruiat. Illud tamen modis omnibus observandum fore praecipimus, ut si quis Christianus vel Christiana, aut Iudaeus vel Iudaea, noviter nuptiale festum celebrare voluerint, non aliter quam cum praemisso dotis titulo, quo in Christianis salubri institutione praecipuum est, vel sacerdotali benedictione intra sinum sanctae Dei Ecclesiae percepta, conjugium cuiquam ex his adire permitimus. Quod si absque be-

Tom. I.

nedictione sacerdotis quisquam Christianorum vel Hebraeorum noviter conjugium duxerit, vel sollempnitatem legis prodotali titulo in quocunque transcenderit, aut centum Principi solidos coactus exsolvat, aut centum publicè verberatus flagella suscipiat. Haec scilicet damna vel verbera singillatim unusquisque percipiat, videlicet tam ille qui nupsit quam ea quae nupta est, vel etiam consentanci parentes eorum, unusquisque pro se jacturam legis hujus suscipiat.

In libro vii. irripertae historiae capitulo xii.

III. Igitur Valentinianus, cum ita saperet sicut Niceni patres, similia profitentibus proderat, aliter verò sapientibus non erat importunus. Qui dum initio regni de urbe Constantinopolitana per Thracias properaret ad Romam, tunc Episcopi rectè sapientes legatum miserunt Hicpaucianum Episcopum quatinus dignaretur ad emendationem dogmatis interesse. Is cum adisset Imperatorem, & Episcoporum legationem intimasset, respondens Imperator ait: Mihi quidem, cum unus de populo sim, fas non est talia perferutari. Verum sacerdotes, quibus haec cura est, apud semetipsos congregentur ubi voluerint. Cum haec itaque respondisset Princeps, in Lampfacum convenerunt Episcopi. Cumque per duos menses tractassent, inter cetera, iuxta priores canones, * Episcopos ejectos atque suis rebus expoliatos sedes proprias recipere & primò sua omnia eis reddi decreverunt. Et si quis post haec eos accusare vellet, eos periculo facere sanciverunt, iudices esse decernentes Episcopos rectè sapientes in Ecclesiam convenientes, ubi testes essent singulorum qui dicebantur oppressi, & reliqua.

Ex epistola Leonis Papae Chalcedonensis
Concilio directa.

IV. Plurimos fratres sedibus suis pulsos & in exilia audivimus deportatos, atque in locum superfluum alios substitutos. His primitus vulneribus adhibeatur medicina iustitiae, ne quisquam ita careat propriis ut alter utatur alienis. Quem errorem ita omnes relinquunt sacerdotes ut nemini quidem perire honor debeat; sed illis qui pro fide laboraverunt prius cum omni pri-

* Suprà
lib. 6. c.
181. pag.
293.
Gratian.
2. q. 2. c. 6.
Praecipuum.

v I. 337.

F f f f ij

vilegio suo oportet jus proprium reformari. & reliqua.

Ex epistola Stephani Papae scripta generaliter omnibus Episcopis.

V. Quicquid in sacris Deo rebus & Episcopis injustè agitur, pro sacrilegio deputabitur, quia sacra sunt, & violari à quoquam non debent. Nullus enim Episcoporum, dum suis fuerit rebus expoliatus, aut à sede propria qualibet occasione pulsus, debet accusari, aut à quoquam ei potest crimen obici, priusquam integerrimè restitueretur, & omnia quae ei ablata quocunque sunt ingenio legibus redintegrentur, & ipse propriae sedis & pristino statui regulariter reddatur, ita ut omnes possessiones & cuncta sibi injustè sublata atque fructus omnes ante coeptam accusationem per Primates & synodi Episcopos funditus restituantur. Quia hoc non solum ecclesiasticae sed etiam seculi leges fieri docent.

Augustinus ad Bonifacium de lapsorum restitutione.